
Apel do Przewodniczącego Zespołu ds. Nazewnictwa Miejskiego przy Radzie Miasta Stołecznego 
Warszawy dr. Pawła Weszpińskiego 

 

Warszawa, 24.07.2020 

Fundacja Wspierania Kultury i Sztuki 
im. Prezydenta Ryszarda Kaczorowskiego 
 

                                                          Pan 
                                                          Dr Paweł Weszpiński 

                                                          Przewodniczący  
           Zespołu ds. Nazewnictwa Miejskiego 

                                                          przy Radzie Miasta Stołecznego Warszawy 

 
 
WNIOSEK O PILNE POPRAWIENIE BŁĘDNEJ NAZWY SKWERU 1. DYWIZJI 
PANCERNEJ PRZY ARKADACH KUBICKIEGO  
 
Szanowny Panie Przewodniczący, 
 
W imieniu Fundacji oraz z upoważnienia Stołecznego Środowiska 1. Polskiej Dywizji Pancernej 
wnoszę o pilne poprawienie błędnej nazwy skweru, dedykowanego Pierwszej Dywizji 

Pancernej. 
 
Błąd polega na zamieszczeniu po nazwie Pierwszej Dywizji Pancernej skrótu „WP”, co 
sugeruje, iż Pierwsza Dywizja Pancerna podlegała – podobnie jak np. 1. Dywizja Piechoty im. 
Tadeusza Kościuszki - władzy komunistycznej, utworzonej przez Związek Radziecki wbrew 
władzom państwowym Rzeczypospolitej Polskiej.  
 
Formacje wojskowe podporządkowane jedynemu legalnemu i uznawanemu do roku 1945 r. 
przez wszystkie państwa, rządowi w Londynie, posługiwały się nazwą „Polskie Siły Zbrojne na 

Zachodzie” lub odpowiadającym jej skrótem „P.S.Z.”   
 
Funkcjonująca od 1988 roku nazwa wprowadza w błąd osoby niezorientowane, z kraju i z 
zagranicy; uwidacznia się to przy okazji organizowania na skwerze masowych imprez, 
zwłaszcza transmitowanych przez telewizję. 
 
Sprawa utrzymywania błędnej nazwy wywołuje zrozumiałą irytację i poczucie lekceważenia w 
środowisku kombatantów i ich rodzin; postulat poprawienia podnoszony jest – bezskutecznie 
- przez środowisko 1. Dywizji Pancernej od momentu jej zaistnienia.  
 

W związku z powyższym wnoszę o potraktowanie sprawy jako pilnej. 
 

 
Z wyrazami poważania 

 
Jerzy Samborski 

Prezes 
 


